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§ 5. Po zatwierdzeniu planów uproszczonych naczelni­
cy powiatów (miast i powiatów) i naczelnicy gmin (miast 
i gmin) zapewnią udostępnienie wyznaczonych terenów bu­
dowlanych do realizacji inwestycji zgodnie z rocznymi 
i 5-letnimi planami społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Go­
spodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska, Ministrowi 
Rolnictwa, Ministrowi Finansów oraz woj~wodom. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTW A I PRZEMYSŁU MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

z dnia 25 kwietnia 1974 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m! powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu przeliczeń wkładów 
oszczędnościowych za 1913 r. 

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały nr 125 Rady Mini­
strów z dnia 22 maja 1965 r. w sprawie dalszego rozwoju 
oszczędzania na mieszkaniowych książeczkach oszczędnoś­
ciowych Powszechnej Kasy Oszczędności (Monitor Polski 
z 1965 r. Nr 27, poz. 136 i z 1971 r. Nr 60, poz. 400) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu przeliczenia wartości wkładów loko­
wanych w 1973 r. na mieszkaniowych książeczkach 
oszczędnościowych Powszechnej Kasy Oszczędności na 
liczbę m! powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego 
ustała się cenę sprzedaży 1 m2 tej powierzchni w wys.o­
kości 2.958 zł. 

2. Kalkulacja ceny, o której mowa w ust. 1, dokona­
na została zgodnie z zasadami i podstawami kalkulacji, 
określonymi w załączniku do zarządzenia Ministra Budow­
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28 lu­
tego 1966 r. w sprawie ustalenia ceny 1 m! powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego dla przeliczeń wkładów 
oszczędnościowych za rok 1965 (Monitor Polski Nr 9, 
poz. 64). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. Kalkoszka 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 

z dnia 25 kwietnia 1974 r. 

:w sprawie ustalenia kosztów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 4-lzbowego domu 
mieszkalnego o standardowym wyposafenlu w 1913 r. 

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały nr 412 Rady Mini­
strów z dnia 8 grudnia 1960 r. w sprawie ustalania kosz­
tów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych na wy­
budowanie 4-izbowego domu mieszkalnego o standardo­
wym wyposażeniu (Monitor Polski z 1961 r. Nr 1, poz. 5) 
zarządza się, cq następuje: 

§ 1. W celu obliczenia premii dla posiadaczy skarbo­
wych bonów inwestycyjnych ustala się koszty zestawu 
materiałów budowlanych potrzebnych do wybudowania 
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4-izbowego domu mieszkalnego o standardowym wyposa­
żeniu w cenach detalicznych obowiązujących w dniu 
31 grudnia 1973 r. w wysokości 169.385 zł, w tym: 

a) materiałów budowlanych 148.396 zł, 

b) materiałów wodociągowo-kanalizacyjnych 17.941 zł, 
c) materiałów elektrycznych 3.048 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowlanych: A. Kalkoszka 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 19 kwietnia 1974 r. 

w sprawie ulg w podatku dochodowym dla niektórych Jednostek spółdzielczych. 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 uchwały nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku 
~ochodowego od spółdzielczości (Monitor Polski z 1970 r. 

Nr 40, poz. 299 ora:a z 1972 r. Nr 10, poz. 70 I Nr 50, 
poz. 265) zarządza się, co następuje: 
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§ l. 1. Spółdzielniom zrzeszonym w Centrali Rolni­
czej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" obniża się o 13% 
podatek dochodowy obliczony według stawek określonych 
w § 7 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 uchwały nr 182 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1910 r. w sprawie podatku dochodowego 
od spółdzielczości (Monitor Polski z 1970 r. Nr 40, poz. 299 
oraz z 1972 r. Nr 10, poz. 70 i Nr 50, poz. 265), zwanej da­
lej "uchwalą nr 182", z uwzględnieniem przepisów § 7a 
ust. 1 tej uchwały. 

2. Środki uzyskane z obniżki podatku, o której mowa 
w ust. 1, spółdzielnie przeznaczają na fundusz in westycy j­
ny tych jednostek. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku dochodowego spół­

dzielnie inwalidów niewidomych oraz inne spółdzielnie in­
walidów uznane za zakłady pracy chronionej. 

2. Pozostałym spółdzielniom inwalidów obniża się 

o 50% podatek dochodowy, obliczony według stawek 
określonych w § 7 ust. I pkt I i pkt \O uchwały nr 182, 
w wypadku osiągnięcia przez nie wskaźnika zatrudnienia 
inwalidów i osób traktowanych na równi z inwalidami, 
o których mowa w § 19 ust. 3 uchwały nr 281 Rady Mini­
strów z dnia 13 grudnia 1973 r. w sprawie zapewnienia 
warunków dalszego rozwoju spółdzielczości inwalidów 
(Monitor Polski Nr 56, poz. 314). 

3. W wypadku osiągnięcia przez spółdzielnie inwali­
dów wskażnika zatrudnienia niższego od ustalonego w 
trybie, o którym mowa w ust. 2, jednak nie więcej niż 

o 10% ogólnej liczby zatrudnionych, przysługuje ulga w 
wysokości 40% przypadającego podatku. 

4. Środki uzyskane prz:ez spółdzielnie inwalidów z ty­
tułu zwolnień i ulg podatkowych, o których mowa w 
ust. 1, 2 i 3, przeznaczone są na fundusz rehabilitacji in­
walidów. 

§ 3. Spółdzielnie transportowo-przeładunkowe zrze­
szone w Krajowym Związku Spółdzielni Transportowo-Mo­
toryzacyjnych, a zaliczone do dzialu gospodarki narodowej 
"transport", opłacają podatek dochodowy ustalony według 

stawek określonych w § 7 ust. 1 pkt l uchwały nr 182, 
obniżonych o liczbę 7. 

§ 4. 1. Spółdzielnie zrzeszone w Centralnym Związku 
Spółdzielczości Pracy, produkujące artykuły, dla których 
ceny detaliczne ustalone zostały zgodnie z przepisa­
mi uchwały nr 130 Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 
1913 r. w sprawie cen detalicznych artykulów nowo wpro­
wadzanych na rynek, artykułów mody lub szczególnie 
atrakcyjnych z innych wzylędów (Monitor Polski Nr 27, 
poz. 170) opłacają od zysku osiągniętego ze sprzedaży tych 
artykułów podatek dochodowy: 

1) w pierwszym roku obowiązywania ceny - w wyso­
kości 80% zysku, 

2) w drugim roku obowiązywania ceny - w wysokości 
85% zysku, 

jeżeli podatek dochodowy obliczony według stawek okreś­
lonych w § 7 ust. 1 pkt l uchwały nr 182 byłby wyższy 
od podatku ustalonego przy zachowaniu wyżej podanych 
stawek. 

2. Za zysj{, o którym mowa w liSt. 1, należy uważać 
różnicę między wartością sprzedaży liczoną po cenach de­
talicznych, zmniejszoną o udzielone marże handlowe (w 
tym również dodatkową marżę handlową) i należny poda­
tek obrotowy, a kosztem własnym sprzedaży tych artyku-
łów. . 

§ 5. Dla Biura Handlu Zagranicznego "Locum", będą­
cego zakładem Centralnego Związku Spółdzielni Budow­
nictwa Mieszkaniowego, obniża się podatek dochodowy do 
wysokości 25% zysku. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 95 Ministra Finansów 
z dnia 8 lipca 1971 r. w sprawie zasad ustalania stanu za­
trudnienia inwalidów w spółdzielniach inwalidów (Dzien­
nik Urzędowy Ministerstwa Finansów Nr 11, poz. 21). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i- ma zastosowanie do zysków osiągniętych od dnia l stycz­
nia 1974 r. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 kwietnia 1974 r. 

w sprawie ustalenia wzoru. p~óby ł wagi monety nominalnej wartości 200 zł. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 72, poz. 356) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się monetę nominalnej wartości 200 zł, 
według wzoru, próby i wagi, określonych w załączniku 

do zarządzenia. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 


